
 

 

COMUNE DI CORROPOLI 
Provincia di Teramo 

 
 

 

REGISTRO GENERALE 

Numero Data 

148 10/02/2021 

…………………… 

 

 

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 

 

AREA TECNICA 
 
 

OGGETTO: 

”RIPRISTINO DEL DISSESTO IN VIALE DELLA VITTORIA IN 

PROSSIMITÀ DELLE MURA ESTERNE DEL CENTRO STORICO DI 

CORROPOLI – L.R. N.17/74” 

APPROVAZIONE LAVORI COMPLEMENTARI IN ECONOMIA 

CODICE C.I.G. 82991936B7 – CODICE C.U.P. E27H20000330002 

 

 



 

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA 

 
 
VISTO  il Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali approvato con Decreto 

Legislativo n.
 
 267 del 18 agosto 2000; 

VISTA  la Deliberazione della Giunta Comunale n
o 

20 del 23.02.2001, con la quale è stato 
approvato il Regolamento di organizzazione degli Uffici Comunali; 

VISTO  il Piano esecutivo di gestione; 
VISTO  il Regolamento di Contabilità; 
 

VISTA la Determina di affidamento dei lavori numero 443 del 28/05/2020 alla ditta MARANO PIETRO 

S.r.l. uni personale con sede a Montorio al Vomano via Risorgimento, 5; 

VISTO il progetto dei lavori di somma urgenza per ripristino dissesto in Viale della Vittoria 
dell’importo complessivo di € 40.000,00 così distinto: 
lavori € 27.372,27  di cui oneri sicurezza compresi pari ad € 1.902,76; 
somme in amministrazione: € 12.627,73. 
 

CONSIDERATO  che durante l’esecuzione dei lavori si sono resi necessari dei lavori 
complementari extra al progetto principale per un importo pari a € 11.357,18; 
 

VISTA la Determina della Regione Abruzzo  N. 227/DPE014 del 24/12/2020, con cui si autorizzavano i 
lavori complementari in economia per un importo pari a € 11.357,18; 

 

CONSTATATO pertanto il nuovo quadro economico dei lavori 

 
Importo lavori          € 27.372,27 
Somme in amministrazione       € 12.627,73 
Lavori complementari in economia     € 11.357,18 

IMPORTO TOTALE        € 51.357,18 

 

RITENUTO di dover provvedere all’assunzione degli impegni di spesa derivanti dai maggiori 

lavori complementari; 

 

VISTA la L. 241/90; 

 

VISTO il D.Lgs n. 267 del 18.08.2000 di approvazione del T.U. delle leggi sull'ordinamento degli 

Enti Locali; 

 

VISTO il regolamento sull'ordinamento degli uffici e dei servizi; 

 

DATO ATTO che, anche ai fini della L.13 agosto 2010, n. 136 e s.m.i. (Tracciabilità dei 
pagamenti) i codici assegnati al procedimento sono i seguenti: Codice C.I.G. 82991936B7 – 

Codice C.U.P. E27H20000330002 

 

DETERMINA 

 
1. Di approvare i maggiori lavori per 



 

 

opere complementari in economia pari a € 11.357,18; 
 
 
 
 
 

2. Di riapprovare il nuovo quadro 
economico dei lavori di ”Ripristino del dissesto in Viale della Vittoria in prossimità delle mura 

esterne del Centro Storico di Corropoli – L.R. n.17/74”,  avente i seguente quadro 
economico: 

 
Importo lavori         € 27.372,27 
Somme in amministrazione       € 12.627,73 
Lavori complementari in economia     € 11.357,18 

IMPORTO TOTALE       € 51.357,18 
 

3. Di dare atto che, anche ai fini della L.13 agosto 2010, n. 136 e s.m.i. (Tracciabilità dei 
pagamenti) i codici assegnati al procedimento sono i seguenti: Codice C.I.G. 82991936B7 – 

Codice C.U.P. E27H20000330002 

 
4. Di dare atto che il presente provvedimento diviene esecutivo dalla data di apposizione del 

visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria da parte del Responsabile 
del Servizio Finanziario ai sensi dell’art. 183, co. 7, del D.Lgs. 267/2000; 

 

5. Imputare la spesa complessiva quanto a euro 40.000 al cap. 2835/2 e quanto a 11.357,18  
con fondi del Genio Civile; 

 

 
 
 Il Responsabile del Servizio 
 CRETONE ANGELANTONIO / ArubaPEC 

S.p.A. 
 Atto firmato Digitalmente 

 


